
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XIV. číslo 6   červen 2008 

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Odvoz odpadu červen 2008 

 4 Společenská kronika

 8 15 let činnosti přísp. org. Služby města

 13 Program kina

 8 15 let činnosti přísp. org. Služby města

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 
28. dubna  2008:

RM Brumov-Bylnice
  vzala na vědomí
 zprávu odboru investic a majetku 

města o stavu hospodaření s bytovým fon-
dem Města Brumov-Bylnice a vyúčtování 
správy SBD OBZOR Slavičín za rok 2007

 schválila
 zprávu o výsledcích inventarizace ma-

jetku, závazků a pohledávek Města Bru-
mov-Bylnice za rok 2007, včetně pro-
vedení odpisů dle návrhů na vyřazení 
majetku v celkové hodnotě 743.452,43 
Kč, z toho:
 Město Brumov-Bylnice celkem 

25.763,60 Kč:
- DHM 7.348 Kč (polymer),
- DDHM 18.415,60 Kč (válenda, stoly, 
konferenční stůl, vana na maltu, hadi-
ce, mikrofony, psací stroj Consul),
 Základní škola Brumov-Bylnice cel-

kem 466.231,62 Kč majetek v užívání 
PO:
- DHM 384.656,50 Kč (tiskárny, počíta-
če, kopírky),
- DDHM 81.575,12 Kč (tiskárny, Ha-Ra 
podlahový komplet, monitory, kávovar, 
vysavače, skříně, regály, žebřík, auto-
matická pračka, ventilátor, elektrický 
radiátor),

 Mateřská škola Brumov-Bylnice 
celkem 137.192,93 Kč majetek v užívání 
PO:
- DHM 94.519 Kč (kopírka, elektrická 
stolička, elektrický sporák)
- DDHM 42.673,93 Kč (garnýže, hasí-
cí přístroj, televize, tepovač, záclony, 
skříňky, nábytková stěna, plynový vařič, 
elektrický sporák, pařák, stoly, stolky, 
křesla, leštič, zářič, hadice gumová, 
bedna, polička, nástěnka, váza),
 Služby města Brumov-Bylnice cel-

kem 58.674,28 Kč majetek v užívání 
PO:
- DHM 26.900 Kč (autoplachta, ocelový 
sklad),
- DDHM 31.774,28 Kč (vařič dvouplo-
týnkový, svářecí trafo, zkoušečka try-
sek, čerpadlo s motorem, ohýbačka, 
židle, soustruh, rozbrušovačky, válen-
da, rádio, dýchací přístroj, stůl, skříň),
 Dům dětí a mládeže B-rumov-Bylnice 

celkem 55.590 Kč majetek v užívání PO:
- DHM    28.950 Kč (televizory),
- DDHM 26.640,50 Kč (elektrické sporá-
ky, televizor),
 přidělení uvolněného bytu č. 4 v Sido-

nii čp. 35 paní L. Šenkeříkové, bytem 
Svatý Štěpán a přidělení volné garsonié-
ry č. 7 v Bylnici čp. 146 panu L. Kostkovi, 
bytem Brumov-Bylnice
 pořadí obdržených nabídek na sta-

vební práce akce „Oprava chodníků 
a rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. 
Široká (úsek Chaloupky-Svárov) Bru-
mov-Bylnice“, které město obdrželo na 
základě zaslané výzvy k podání nabíd-
ky dle §18 odst. 3) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů
1. STRABAG a. s., Provozní jednotka 
Vsetín, Jiráskova 701, 755 01 Vsetín
2. SWIETELSKY stavební s. r. o., Oblast 
Zlín, Zašovská 71, 757 01 Valašské 
Meziříčí
 pronájem nebytových prostor ordi-

nace v 1. patře objektu městského 
zdravotnického střediska čp. 1189, na 
pozemku parc. č. 286 v k. ú. Brumov, 
o výměře 72,44 m2, do užívání Městské 
nemocnice Slavičín, IČO: 62181378, se 
sídlem Komenského 1, 763 21 Slavičín, 

INFORMACE Z RADNICE

„Všem dětem  přejeme k MDD hodně štěstí, zdraví  a školákům úspěšné zakončení 
školního roku.“                                                                                       Mediální komise



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

za účelem provozování interní a diabe-
tologické ambulance za cenu 250 Kč/
m2/rok + provozní náklady na neurčitou 
dobu
 pronájem nebytových prostor pro-

dejny o výměře 70 m2 v objektu čp. 1002 
(tzv. Sadílkovo) na pozemku parc. č. 504 
v k. ú. Brumov za cenu 1 050 Kč/m2/rok + 
provozní náklady do užívání fi rmy ČER-
NÍČEK s.r.o., IČO: 26951045, se sídlem 
H. Synkové 1002, 763 31 Brumov-Byl-
nice, za účelem provozování prodejny 
ELEKTRO na dobu neurčitou
 zřízení věcného uložení vodovodní 

přípojky k RD čp. 229 na pozemku parc. 
č. 1513,  v k. ú. Bylnice, v lokalitě Blizákov-
ce, do obecních pozemků parc. č. 1510, 
1511/2 a 1511/5 v k. ú. Bylnice v lokali-
tě Blizákovce s tím, že žadatel doloží ke 
smlouvě o zřízení věcného břemene okó-
tovaný plán vedení přípojky v obecním 
pozemku
 odprodej hasičského automobilu 

Avia DVS 12 A30, inv. č. 29/1, do majetku 
Obce Horovce, IČO: 00317306, se sídlem 
Horovce 94, PSČ: 020 62, SR, za smluvní 
cenu 50 000 Kč
 výběr dodavatele prací při údržbě 

obecních pozemků v lokalitě „Březová“ 
v k. ú. Brumov, kterým se stal po vyhodno-
cení zakázky malého rozsahu pan Franti-
šek Rak, IČ 61714224, bytem Brumov-Byl-
nice v rozsahu aktualizované nabídky
 výběr dodavatele prací při údržbě 

obecních pozemků v lokalitě „Cihelna“ 
v k.ú. Bylnice, kterým se stala po vyhod-
nocení zakázky malého rozsahu spo-
lečnost  Zahradnictví Vilímek, s.r.o., IČ 
25315153, se sídlem 1. května 1040, Bru-
mov-Bylnice v rozsahu aktualizované 
nabídky
 výběr dodavatele prací při údržbě 

části obecního pozemku parc. č. 840/1 
v lokalitě „Drahy“ v k.ú. Brumov, kterým 
se stal po vyhodnocení zakázky malého 
rozsahu pan František Rak, IČ 61714224, 
bytem Brumov-Bylnice v rozsahu aktuali-
zované nabídky

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 17. dubna 2008:

ZM Brumov-Bylnice
 schválilo
 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-

Bylnice o činnosti Rady města Brumov-
Bylnice za období od 14. 2. 2008 do 
17. 4. 2008
 poskytnutí dotací z položky určené 

v rozpočtu města Brumov-Bylnice na 
podporu sportovních činností dětí 
a mládeže a tělovýchovných akcí, pro rok 
2008:
- 93 000 Kč – dotace pro FC TRIODYN 
Bylnice na činnost  oddílů mládeže
- 300 000 Kč – dotace pro FC ELSEREMO 
Brumov na činnost oddílů mládeže

 bezúplatný převod pozemků parc. č. 500/86 
o výměře 87 m2 a parc. č. 500/89 o výměře 52 m2 
v k. ú. Bylnice v ulici Záhumení z majetku ČR, ve 
správě Pozemkového fondu ČR, do majetku Města 
Brumov-Bylnice
 odkoupení pozemku ve zjednodušené 

evidenci – původ pozemkový katastr parc. 
č. 5941 o výměře 953 m2 v k. ú. Svatý Štěpán 
za cenu 20 Kč/m2 a odkoupení části pozem-
ku (přesná výměra bude stanovena geome-
trickým zaměřením hotové stavby) parc. č. 
6197/1 v k. ú. Svatý Štěpán za cenu dle znalec-
kého posudku pro výstavbu příjezdové komu-
nikace a ČOV připravované investiční akce 
„Splašková kanalizace a ČOV Svatý Štěpán“
 realizaci projektu „Stavební úpravy 

centrálního zdroje tepla Brumov-Bylni-
ce, rekonstrukce technologie s využitím 
obnovitelných zdrojů energie“
 při realizaci projektu „Stavební úpravy 

centrálního zdroje tepla Brumov-Bylnice, 
rekonstrukce technologie s využitím obnovi-
telných zdrojů energie“ uvolnit fi nanční pro-
středky jako předfi nancování stavby v maxi-
mální výši 20 000 000 Kč

 neschválilo
 odprodej části obecního pozemku parc. 

č. 352 v k. ú. Bylnice v ulici „Široká“ z důvodu 
vedení inženýrských sítí, možnosti rozšiřová-
ní chodníku apod 

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Město Brumov-Bylnice tímto 
zveřejňuje své ZÁMĚRY prodat, 
směnit, darovat, pronajmout nebo 
poskytnout jako výpůjčku nemovitý 
majetek Města Brumov-Bylnice, které 
byly schválené na zasedání Rady města 
dne 28. 4. 2008:

1. Odprodat obecní pozemek parc. 
č. 1228/18 o výměře 402 m2 v k. ú. Byl-
nice v ulici Vlárská za cenu minimálně 
30 Kč/m2. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující. Jedná se 
o zemědělský pozemek za RD a zahra-
dou v ulici Vlárská.

2. Odprodat obecní pozemek parc. 
č. 508/2 o výměře 72 m2 v k. ú. Brumov 
za cenu minimálně 40 Kč/m2 s tím, že 
k pozemku bude zřízeno věcné břeme-
no vedení kanalizace. Náklady spojené 
s převodem nemovitostí uhradí kupu-
jící.Jedná se o zahradu za RD na nám. 
H. Synkové.

Žádosti o odprodej předmětného 
majetku nebo případné připomínky či 
podněty k výše uvedeným záměrům je 
možné uplatnit písemnou formou na 
MěÚ Brumov-Bylnice, odboru inves-
tic a majetku města, a to nejpozději do 
31. 5. 2008. 

Bližší informace ke zveřejněným 
záměrům poskytne pracovník správy 
majetku města p. Baksa. tel. 577 305 142, 
577 305 111, fax 577 305 112
e-mail: bohuslavbaksa.meu@brumov-
bylnice.cz, radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města Brumov-
Bylnice

Zámìry mìsta

ODVOZ ODPADU V ČERVNU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
ODVOZ ODPADU V ČERVNU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
06.06. 2008 – plasty 
13.06. 2008 – plasty + bílé a barevné     
sklo
20.06. 2008 – plasty
23.06. 2008 - papír + nápojové kartony 
27.06. 2008 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento účel 
zřízen. Předejde se tak zbytečnému 
znečišťování veřejných prostranství 
u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý: 10. 6. 2008, 24.6. 2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 2. 6. 2008, 9. 6. 2008, 
16. 6. 2008, 23. 6. 2008, 30. 6. 2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 9. 6. 2008, 23.6. 2008

Informace správního 
odboru

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD
Pozor: termín pro uhrazení místního 

poplatku za odpad končí dnem 
31. 5. 2008.

 Po tomto termínu bude zahájeno 
vymáhání nezaplacených poplatků.

V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno až k zaslání 
platového výměru, může správce místního 
poplatku včas nezaplacené poplatky 
nebo jejich nezaplacenou část zvýšit až 
na trojnásobek – viz ustanovení zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
a dále ustanovení OZV č. 8/2007 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na území města Brumov-Bylnice, 
v platném znění.

 Stanislav Floreš, správce místního 
poplatku, tel 577 305 118

Místní poplatek za odpad



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

Odpovídáme
V souvislosti s platbou místního 

poplatku za odpad požadují někteří 
občané sídliště Družba, aby osádka 
sběrného vozu dodavatelské fi rmy 
zajišťovala mimo výsyp obsahu popel-
nice do úložného prostoru Kuka – vozu 
také její vytažení z přístřešku, přib-
lížení ke krajnici místní komunikace 
a navrácení zpět na původní stanoviš-
tě. Tato záležitost byla projednána se 
zástupci dodavatelské fi rmy s ohledem 
na plnění podmínek svozu uvedených 
v mandátní smlouvě. Smlouva ustano-
vení o přibližování a ukládání popel-
nic na stanoviště původců neobsahuje 
a tato povinnost pro dodavatelskou 
fi rmu rovněž nevyplývá z vymezení 
plnění veřejné zakázky pro tyto služby. 
Požadovanému rozšíření služeb není 
možné vyhovět, protože rozsah plnění 
musí být zajištěn za pokud možno stej-
ných podmínek jak pro občany v byto-
vých, tak i v rodinných domech. Obča-
né bydlící v rodinných domech jsou 
nuceni přibližovat popelnice ke svozo-
vé trase v některých případech i něko-
lik desítek metrů. Po jejich vyprázdně-
ní je opět přemisťují zpět na původní 
stanoviště. Postup dle požadavku něk-
terých občanů sídl. Družba není mimo 
jiné uplatněn ani v okolních srovnatel-
ných městech a není v souladu s plat-
nou obecně závaznou vyhláškou města 
ani s podmínkami uvedenými v man-
dátní smlouvě s dodavatelem. Pokud 
nejsou občané ze zdravotních či jiných 
důvodů schopni zabezpečit tento úkon 
je potřebné, aby požádali o tuto poměr-
ně časově nenáročnou výpomoc např. 
své rodinné příslušníky nebo zástupce 
domovní samosprávy.

 Správní odbor MěÚ

Zbytečným nepořádkem kolem kontejne-
rů vznikají vícenáklady na úklid a dotří-
dění, což může mít mimo jiné za následek 
zvýšení místního poplatku za odpad.

Městské koupaliště - budování 
závlahového systému travnatých ploch 
a zastřešení posezení u bufetu

Z investièních akcí mìsta

Stacionář - částečná oprava fasády 
a výměna oken 

Provozní doba v průběhu hlavní sezony: 
10 – 19 hodin.

Vstupné: 
dospělí……………………...………….……… 50 Kč
děti od 3 do 15 let a ZTP……...……….20 Kč
(děti do 3 let zdarma)
rodinné – 2 dospělí + 2 děti …….... 100 Kč 
(každé další dítě 15 Kč)
skupiny nad 15 osob 
dospělí …………………......... 35 Kč/ na osobu
děti …………………........……..15 Kč/ na osobu
odpolední koupání od 17 do 19 hod

20 Kč – dospělí, 15 Kč – děti
případné večerní koupání 
od 20 do 22 hod…….....................….. 30,- Kč

Možnost zakoupení permanentek za 
zvýhodněné ceny.

Sportovní a rekreační areál, jehož 
součástí je také městské koupaliště, se 
pomalu připravuje na zahájení nové 
sezony. A co můžete očekávat ?

Zahájení provozu: v průběhu měsíce 
června – dle počasí.

O přesném termínu zahájení provozu 
pro veřejnost budou občané včas 
informování prostřednictvím městského 
rozhlasu a na webových stránkách města 
www.brumov-bylnice.cz.

Provedené úpravy areálu, doplnění 
vybavenosti:
 upraveno dláždění u vstupů do bazé-

nu a u hlavního vchodu do areálu
 výstavba pergoly – zastřešení poseze-

ní u bufetu
 instalace tří převlékacích kabin
 rozšíření parkoviště pro kola
 vybudování čerpací studny a závlaho-

vého systému travnatých ploch

Další nabídka:
- hřiště na plážový volejbal
- ruské kuželky
- basketbalový koš
- služby bufetu

 Mediální komise, S.F.

Informace správního 
odboru

Mìstské koupalištì - sezóna 2008

 NEPOŘÁDEK KOLEM KONTEJNERŮ 
– OKRÁDÁME SAMI SEBE !!!

ČSAD Vsetín a.s. provozovna Slavičín pro Vás připravila nové autobusové spojení 
Slavičín-Brumov-Bylnice-Valašské Klobouky – Olomouc. 
Linka zahájí provoz 15.6.2008. Nový spoj č.1 linky 820374 s odjezdem v 4.20 hod. ze 
Slavičína přes Štítnou, Brumov-Bylnici pokračuje bez přestupu do Olomouce po lince 
820255.  Zpět do Slavičína je příjezd v 17.45 hod

Potøebujete do Olomouce?

tam zpět
Slavičín 4.20 17.45
Štítná nad Vlaří 4.38 17.25
Brumov-Bylnice 4.47 17.15

Valašské Klobouky příj. 4.55 
odj.  5.05

příj.  17.00
odj.   17.05

Vsetín 5.50 16.10
Valašské Meziříčí 6.30 15.35
Hranice 7.05 15.00
Olomouc 7.40 14.15



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Rozlouèili jsme se
Stanislav Lysák zemřel dne 29.04.2008
Ladislav Loucký zemřel ve věku 75 let
Eva Bukovanská zemřela ve věku 79 let
Bohumil Ďulík zemřel ve věku 72 let

Vážení občané, připomínáme, že 
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu 
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
Blahopřejeme rodičům k narození 

dítěte …

Alena Polášková
Marie Holbová

Blahopøejeme
novomanželùm 

Naši drazí, chybíte nám všem.

Dne 12. května 2008 jsme vzpomněli 
18. výročí úmrtí našeho milého syna 

Františka Kolínka.
6. června 2008 vzpomeneme 

5. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 
a dědečka, pana Františka Kolínka.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manželka, syn 

a dcera s rodinou.

Vydal ses na cestu, kde chodí každý 
sám, jen dveře vzpomínek nechal 
jsi dokořán, jen kytičku na hrob Ti 
můžeme dát, chviličku postát a tiše 

vzpomínat.

Dne 27. května 2008 jsme vzpomněli 
3. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela, tatínka, dědečka 
a pradědečka, pana Františka 

Miklase z Brumova.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka, syn 
s rodinou, dcera s rodinou.

Robert Holejšovský a Irena Lysáková
Miroslav Lekeš a Dagmar Havelová 
z Brumova-Bylnice
Petr Fojtík a Petra Štěpánková
Pavel Polách a Radka Hejdová 
uzavřeli sňatek dne 26.04.2008
Josef Lysáček a Katarína Janštová
František Machů a Lenka Holbová 
Daniel Struhař a Alena Fabíková
Jiří Bolčo ze Sidonie a Veronika 
Kulíšková z Vlachovic

Blahopøejeme

Oznámil nám kalendář, že své 
narozeniny máš. Přijmi naše 

blahopřání, nechť se splní Tvá tajná 
přání. Naše přání shrne věta: 

lásku, štěstí, dlouhá léta.

17. června 2008 oslaví 65. narozeniny 
pan František Šimoník.

Vše nejlepší přejí manželka, děti, 
vnoučata.

Dne 24. června 2008 oslaví krásné 
životní jubileum, 80. narozeniny paní 

Zdenka Tocháčková. 

Naší drahé babičce přejeme do 
dalších let hodně zdraví, štěstí, 

pohody a spokojenosti. 
Manžel Antonín a dcery Zdenka 

a Jitka s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl 
rád, nezapomene.

Dne 26. dubna 2008 uplynulo 17. 
výročí úmrtí našeho drahého tatínka 
a dědečka, pana Milana Rožnovjáka.

Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme.

Vzpomínáme

Dne 28. června 2008 oslaví krásných 
50 let společného manželského života 

František a Ludmila Surovcovi 
z Brumova.

Do dalších let hodně zdraví, štěstí 
a veselou mysl přeje syn Luboš 

s rodinou a dcera Ivana s rodinou.



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

Život se nezastaví, jde dál, jen smutná 
vzpomínka zůstává nám.

Dne 30. května 2008 jsme vzpomněli 
12. výročí úmrtí našeho drahého 

manžela a tatínka, pana Josefa Lysáčka 
z Bylnice č.p. 506.

S láskou vzpomínají manželka a děti.

Prázdný je domov, smutno je v něm, 
náš dobrý tatínek schází nám všem.

Již tři léta neslyšíme jeho hlas, 
nevidíme jeho veselé a láskyplné 
oči, které nám budou scházet do 
konce života. Jeho život byl podle 
pravdy boží, budiž nám vzorem. 

Zároveň vzpomínáme jeho nedožitých 
osmdesátin.

S velkou láskou vzpomíná na pana 
Františka Běleju rodina Bělejová.

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 2. června 2008 vzpomeneme 
16. výročí úmrtí 

paní Marie Rosenbergové 
z Bylnice.

S láskou vzpomínají vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

S bolestí v srdci, kterou ani čas 
nezahojí, vzpomeneme dne 

2. června 2008 smutné 8. výročí úmrtí 
mojí manželky, maminky, babičky 

a prababičky, paní Marie Dušovské. 

Odešla od nás náhle ve věku 80 let.
Vzpomíná manžel, dcera Dana, 

vnučky Elenka a Radka s rodinami. 

Čas prý rány hojí, je to však jen 
zdání, stále je v srdci bolest a tiché 

vzpomínání. 

Dne 6. června 2008 vzpomeneme 1. 
výročí úmrtí naší maminky, babičky, 
prababičky, paní Anděly Fojtíkové 

z Brumova.
S úctou vzpomínají dcery a syn 

s rodinami. 

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád 
a my na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá, 
kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. června 2008 si připomeneme 
10. výročí úmrtí pana Aloise Smolíka 

z Bylnice.
Všem, kteří si vzpomenou s námi, 

děkuje syn Tomáš a maminka 
Anastázie.

V neznámý svět šel jsi spát, zaplakal 
každý, kdo měl Tě rád. Zemřel jsi 

tiše, jako když hvězda padá, na Tebe 
vzpomínka však nikdy neuvadá.

Dne 7. června 2008 uplynou tři 
roky, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný syn, bratr, strýc-kmotr, vnuk 
a kamarád, 

pan Zdeněk Kozáček.
S láskou vzpomínají rodiče, Veronika 

Čechová, sourozenci s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

Kdo s Tebou žil, jen ten ví, co ztratil…

7. června 2008 tomu bude 7 smutných 
let, kdy tragicky zemřel můj milovaný 

manžel, tatínek Jakub Macek. 
S úctou a láskou vzpomínají a za 

tichou vzpomínku děkují manželka 
Pavla, dcera Karolínka-Pavlinka 

a rodina Bělejova.

Myslete na mě v tichých snech 
a nechte mě ve svých srdcích žít…

Dne 9. června 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Josefa Červenky 
ze Svatého Štěpána.

S láskou vzpomíná celá rodina.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdci Tě navždy budeme mít.

Dne 9. června 2008 vzpomeneme 
1. smutné výročí ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš drahý syn a bratr, 
pan Vojtěch Maniš z Bylnice. 

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku všem děkují rodiče a bratr 

Michal s Blankou.

Odešla…Jediná na světě, kdo by ji 
neměl rád, jež umí odpouštět a tolik 

milovat.

Dne 10. června 2008 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí naší drahé maminky 
a babičky, paní Anděly Svobodové 

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomínají synové 
Jindřich, Vlastimil a Jiří s rodinami.

Žádná smrt nemůže být zlá, které 
předchází život dobrý. Kramerius

10. června 2008 to budou 2 roky, 
co zemřela manželka, maminka 

a babička 
Marta Gabrielová.

S úctou vzpomíná rodina Gabrielová.

Navečer, když slunce zemi opustilo, 
Tvé srdce se navždy zastavilo. Tvůj 
hlas se ztratil, Tvůj úsměv vítr vzal 
a nám jen vzpomínky, žal a bolest 

zanechal.

Dne 13. června 2008 vzpomeneme 
8. výročí tragického úmrtí našeho 

syna a bratra Josefa Floreše.
S láskou stále vzpomínají rodiče, 

sestra Jana a bratr Rostislav s rodinou.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 14. června 2008 uplyne 5 let 
od náhlého úmrtí našeho manžela 
a tatínka, pana Jaromíra Matochy.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka 
a děti.

Maminko, tys odešla a není slov, jak 
poděkovat za Tvou lásku, za Tvou 
péči, za Tvou starost a už nikdy Tě 

nikdo nenahradí. Za Tvoji velkou lásku 
k nám, věčný klid buď Tobě dán.

Dne 15. června 2008 uplynou 3 roky, 
kdy nás navždy opustila naše drahá 

maminka, babička a prababička, 
paní Ludmila Častulíková.

S láskou, úctou a vděčností stále 
vzpomínají dcera s rodinou.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání, 
stále v srdci bolest a tiché vzpomínání.

Dne 17. června 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Viery Kostkové.

S láskou vzpomínají a za tichou 
vzpomínku děkují manžel, dcera 
s rodinou a ostatní příbuzenstvo.

Kdo v srdci žije, neumírá. Odešla, ale 
zůstala v srdcích těch, kteří ji měli 

rádi.

Dne 20. června 2008 tomu budou 
2 roky, co nás navždy opustila naše 

maminka a babička, 
paní Emílie Vaňková.

S láskou a úctou vzpomíná 
celá rodina.

Čas prý rány hojí, je to však jen 
zdání, stále jen v srdci bolest a tiché 

vzpomínání.

Dne 23. června 2008 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší manželky, 

maminky, babičky a prababičky, paní 
Anny Chuchmové z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují manžel, 
dcera, vnuk s manželkou, pravnuk 

Emilek a ostatní příbuzenstvo.



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Člověk umírá - láska zůstává.

Dne 25. června 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní Růženy Schönové.

5. února 2008 to bylo 41 let, kdy 
odešel z tohoto světa náš tatínek 
a dědeček, pan Vladimír Schön.

S úctou a láskou vzpomínají dcery 
s rodinami.

Od života pro sebe jsi nic nežádala, 
vše jen pro své děti, rodinu. Své 

zlaté srdce jsi nám dala, věčný klid 
maminko, dejž Ti Bůh v odměnu.

Dne 2. června 2008 vzpomeneme 
nedožitých 100 let 

paní Františky Ptáčkové 
z Bylnice.

Za tichou vzpomínku děkují syn a 
čtyři dcery s rodinami

Naše mìsto na starých pohlednicích

Svatý ŠtěpánBrumov

Vzpomínáme
V dubnovém čísle městského zpravodaje 

jsme Vám přinesli informace starosty města 
Slavičína, Ing. Jaroslava Končického, ve kte-
ré byla podrobně popsána situace v Měst-
ské nemocnici Slavičín a dále byly vysvět-
leny hlavní důvody, proč byla od 1. 1. 2008 
změněna akutní péče na následnou péči 
s možností hrazení akutních výkonů. Počet 
nasmlouvaných lůžek se zvýšil ze 44 na 50. 

V současné době jsme obdrželi další infor-
mace, podané MUDr. Liborem Palkovským, 
ředitelem nemocnice a Ing. Miroslavem 
Kadlecem, předsedou správní rady nemoc-
nice, které Vám tímto předkládáme.

Akutní lůžková péče v nemocnici není 
standardně poskytována. Nemocnice pře-
devším slouží pro doléčení pacientů, kteří 
leželi v jiných nemocnicích a nepotřebují 
již akutní péči, a k léčení chronicky nemoc-
ných pacientů, kteří jsou objednáváni prak-
tickými nebo odbornými lékaři. V pracovní 
dobu je v provozu interní ambulance a lékař 
v ní může po vyšetření pacienta rozhodnout 
o jeho přijetí do nemocnice i bez předchozí-
ho objednání. Podobně jsou po dohodě při-
jímáni i pacienti, kteří byli vyšetřeni v Baťo-
vě krajské nemocnici a nevyžadují přijetí na 
lůžka akutní péče.

V nemocnici slouží lékaři 24 hodin denně 
365 dnů v roce. Proto mohou občané v pří-
padě potřeby kdykoliv požádat v nemocni-
ci o první pomoc. Informační systém bude 
přizpůsoben tak, aby klient mohl přivolat 
obsluhující personál, i když bude na kte-
rémkoliv místě v nemocnici. Pro lepší eko-
nomické výsledky (minimalizované ztráty) 
byly rozšířeny ambulance jednak v nemoc-
nici, ale i externě v Brumově-Bylnici. Důleži-
tá je i obslužnost lůžek, která je v současné 
době na úrovni 90-95 %.

Ve věci změny péče v městské nemoc-
nici bylo svoláno mimořádné veřejné pra-
covní zasedání Zastupitelstva města dne 
10. 3. 2008 v místní Sokolovně. Občané 
města Slavičína, ale i okolních obcí měli 
možnost se zeptat zástupců VZP, krajského 

úřadu, nemocnice ve Slavičíně a zástupců 
města především na důvody, proč se změni-
la akutní péče na následnou. Padaly otázky 
i na současný provoz, zejména na možnost 
léčby pacientů v akutním stavu a na mož-
nost poskytování první pomoci.

Závěrem si lze jen popřát, aby Městská 
nemocnice ve Slavičíně dobře plnila péči 
o zdraví občanů a zachovala si charakter 
„domácí péče“ o pacienty.

 MUDr. Libor Palkovský, 
ředitel  nemocnice

Ing. Miroslav Kadlec, předseda 
správní rady nemocnice

Pohlednice z období r. 1930
 - p. Josef Ovesný

Vážení občané, Muzejní společnost Vlára 
má v úmyslu připravit ucelenou publikaci 
věnující se kulturně-společenskému dění 
v regionu Brumova-Bylnice.
Od nejstaršího data (snad až od roku 1900 
do dnešních dnů) chceme připomenout 
kult.spol. činnost občanských spolků 
a organizací, zejména: čtenářský spolek 
Sušil, vojenští vysloužilci, betlemáři, hasiči, 
Sokolové, Orlové, myslivci, zahrádkáři, čty-
řicetiletou bohatou činnost SK MEZ atd.
Prosíme proto občany, představitele organi-
zací, zapůjčete nám k tomuto účelu dobové 
publikace, tiskoviny, fotografi e, kroniky… 
Zapůjčený materiál s označením druhu 
akce, data konání (zejména u fotografi í) se 
jménem majitele přijmou pracovnice měst-
ského muzea. 
Všem, kteří nám pomohou k realizaci toho-
to kolektivního díla, předem děkujeme.

P.S. Ještě jednou touto cestou děkujeme 
všem občanům, kteří přispěli k realiza-
ci publikace k 60. výročí založení MEZu 
Brumov, zejména sponzorům, bez jejichž 
fi nančního přispění by nebylo možno tento 
záměr realizovat.

Za Muzejní společnost Vlára 
Milan Hrabinec

Výzva obèanùm...

JEŠTÌ JEDNOU O PROVOZU MÌSTSKÉ NEMOCNICE VE SLAVIÈÍNÌ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Rozhodnutím zastupitelstva města Bru-
mov-Bylnice v roce 1993 byla zřízena pří-
spěvková organizace, která sloučila tehdej-
ší 3 útvary tj. drobné provozovny, komu-
nální služby rozpočtové, bytové a tepelné 
hospodářství.

Příspěvková organizace zahájila svou 
činnost 1. 1. 1994.

Jednou z prvních větších akcí, kterou 
tato organizace ve své režii zrealizovala, 
byla rekonstrukce uhelné kotelny na ply-
novou. Na dílo v hodnotě cca 9 mil. Kč si 
příspěvková organizace vyřídila úvěr, kte-
rý v termínu 4 roky beze zbytku zaplatila. 
Úrokové sazby se během splácení úvěru 
tak měnily, že za úvěr 9 mil. Kč jsme nako-
nec zaplatily cca 3 mil. Kč úroků. Změna 
palivové základny na plyn nám ale úplně 
neřešila obavy z toho, že systém výroby 
tepelné energie postavený na jednom dru-
hu paliva je velmi zranitelný a 100% závis-
lost na dodavateli není zdravá. Naše oba-
vy se potvrdily v dubnu r.1995, kdy došlo 
k rozsáhlému lokálnímu sesuvu půdy 
a bylo přerušeno plynové potrubí. Provi-
zorně propojit plynové potrubí v těžkém 
terénu trvalo 5 dnů a pak teprve byla 
obnovena výroba tepla. Ještě téhož roku 
bylo zahájeno budování kotle na dřevní 
směs – piliny a kůry, který se do plného 
provozu uvedl v závěru roku 1996. Situa-
ce s výstavbou tohoto zařízení byla znač-
ně náročná, protože dodavatel a výrobce 
v jednom ještě před dokončením díla zkra-
choval. Toto zařízení je v provozu dodnes, 
ale systém a konstrukce je zastaralá a dnes 
provozovat takové zařízení je náročné na 
obsluhu a také na opravy a údržbu. V sou-
časné době se intenzivně připravuje pro-
jekt rekonstrukce centrálního zdroje tepla 
se 100% výrobou tepla spalováním dřevní 
směsi. Souběžně s výstavbou zdroje je plá-
nováno vybudování kogenerační jednotky 
na výrobu elektrické energie s využitím 
odpadního tepla z tohoto zdroje doplňovat 
tepelný zdroj. Výstavba tohoto zařízení by 
měla probíhat tak, aby toto zařízení bylo 
kompletně uvedeno do provozu v průběhu 
roku 2009. Cílem této rozsáhlé rekonstruk-

ce je snížení nákladů na výrobu tepelné 
energie a tím snížení ceny tepla pro koneč-
né odběratele a také eliminovat 100% 
závislost na dodávkách zemního plynu 
jenom jako paliva pro výrobu tepla. Život 
příspěvkové organizace jenom z veřejně 
prospěšných činností pro město by nebyl 
vůbec možný. Byla nutná další hospodář-
ská činnost, která by potřeby této organi-
zace doplnila. Postupně se tato doplňková 
činnost tak rozvíjela, že v současné době 
provádíme práce a služby na základě 9 
živnostenských listů, 2 koncesních lis-
tin a 2 licencí. Dá se řídi, že stavební čin-
nost je po výrobě a distribuci tepla nejroz-
šířenější hospodářskou činností. Značně 
náročnou oblastí služeb je provozování 
pohřební služby včetně výkopů hrobů. 
Pokud nám kapacity strojů a zaměstnanců 
umožňují, provádíme pro občany a ostatní 
práce a služby zemními stroji, montážní 
plošinou, bouracím kladivem, řezání spár 
do betonu a asfaltu, zajišťujeme dopravu, 
prodáváme sypané stavební materiály, pro-
střednictvím odborného lesního hospodá-
ře zajišťujeme činnosti v městských lesích. 

Všechny vedlejší, tzn. hospodářské čin-
nosti je možné provádět až po zabezpečení 
úkolů a požadavků veřejně prospěšných 
služeb, tj. údržba a drobné opravy MK 
a chodníků, ošetřování veřejných zele-
ných ploch a vzrostlé zeleně a veřejných 
prostranství, provoz a údržba sítě veřej-
ného osvětlení (v provozu cca 700 ks svíti-
del), provozování veřejných WC, zajištění 
údržby a provozu smuteční obřadní síně 
a hřbitova.

Určitou část prostředků a kapacit vyna-
kládáme na odstraňování vandalských 
projevů – zničené dopravní značky, roz-
bité vývěsní skříňky, zničené koše na 
odpadky, poničené čekárny na zastávkách 
veřejné dopravy, rozbitá svítidla veřejného 
osvětlení….. Některým občanům se nelíbí 
vzhled veřejné zeleně, úroveň pořádku 
a čistoty veřejných prostranství. Kritizují, 
ale zůstávají anonymní. Ptáme se – zda 
výše popsané je záležitostí jen příspěvko-
vé organizace, která je zřízena k udržová-

ní MK a chodníků, veřejných prostranství 
a zeleně, veřejného osvětlení a ostatních 
veřejně prospěšných služeb. Jsem přesvěd-
čen o tom, že na vzhledu a čistotě města 
mají mít podíl odpovědnosti všichni obča-
né – je tak těžké třídit odpad, ukládat jej na 
místa k tomu určená, využívat sběrný dvůr 
a celý zavedený systém sběru a likvidace 
domovního odpadu…?

V této zprávě vzpomenu jen význačné 
a objemově větší akce:

V letech 1997 až 2004 jsme se se sta-
vebními pracemi a úpravami podílely na 
zprovoznění hradu Brumova, provedla se 
kompletní přestavba rodinného domu č.p. 
34 v Brumově, v budově bývalé hasičské 
zbrojnice v Sidonii jsme vybudovaly 3 byty 
a společenskou místnost, na novém škol-
ním hřišti jsme postavily provozní budo-
vu, vybudoval se sběrný dvůr, na místním 
pohřebišti průběžně budujeme zpevně-
né chodníky, demontovalo se stanoviště 
pohraničního přechodu na Vláře, vybudo-
vala se nová provozní budova služeb na 
KYPĚ a postupně se dobudovává celý pro-
vozní areál (asfaltování dvora, přístřešky 
a boxy pro materiál a zařízení), prováděly 
jsme rozsáhlé pozemkové úpravy v Poteči 
a Lipině. Není možné v této zprávě vzpo-
menout množství drobnějších akcí, které 
příspěvková organizace v průběhu uplynu-
lých 15 let od svého zřízení zajišťovala.

Je nutná také informace o majetku, se 
kterým příspěvková organizace hospodaří 
a zajišťuje práce a služby. Podle vlastnic-
kého vztahu k majetku používáme maje-
tek vlastní –  hodnota cca 20.492.000 Kč, 
majetek města Brumov-Bylnice předaný 
příspěvkové organizaci k hospodářské-
mu užívání – hodnota cca 13.324.000 Kč, 
majetek pronajatý od zřizovatele tj. města 
Brumov-Bylnice cca 4.481.000 Kč.

Jenom pro představu jak velkých fi nanč-
ních obratů organizace dosahuje uvádím: 
objem prací a služeb prováděných příspěv-
kovou organizací v hlavní činnosti + hos-
podářské činnosti byl v r. 2007 19.459.600 
Kč.

Příspěvková organizace má 21 stálých 
zaměstnanců, 2 zaměstnance máme na 
dobu určitou. Na sezónní práce nám pomá-
hají 2 – 4 občané z evidence úřadu práce. 
Umožňujeme občanům také vykonat trest 
veřejně prospěšných prací v Brumově-Byl-
nici. 

Naše činnost by nebyla možná bez úzké 
spolupráce se všemi odbory našeho zři-
zovatele a vedení města. Práce a činnosti 
v uplynulých 15 letech byly vždy zamě-
řeny na zajištění veřejně prospěšných 
potřeb obyvatel našeho regionu a bylo 
vždy naší snahou služby zlepšovat jak ve 
vzhledu našeho regionu, tak spokojenosti 
jeho občanů. Možná se nám to i dařilo, ale 
posouzení necháváme na Vás a uvítáme 
každé dobré realizovatelné podněty k naší 
činnosti. 

 Služby města Brumov-Bylnice,
 Stanislav Lysáček, ředitel

Ohlédnutí za uplynulými 15 roky èinnosti pøíspìvkové organizace 
Služby mìsta Brumov-Bylnice



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

Oznámení o spuštìní vysílaèe (informace MobilKom a.s.)

Potřebujete projednat své záležitosti 
s odběrem vody a nejste zrovna přízniv-
cem vyřizování v kancelářích? Využijte 
zákaznické telefonní linky společnosti 
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s. (dále 
jen MOVO). Je to rychlé a jednoduché 
a všechny potřebné informace jsou tak 
nadosah. 

Zákaznickou linku můžete kontaktovat 
každý pracovní den od 7 do 15 hodin, 
v pondělí a ve středu až do 17 hodin. Pří-
padné havárie a poruchy s pitnou vodou 
můžete hlásit 24 hodin denně 7 dní v týd-
nu. Zdlouhavého vyčkávání u aparátu se 
nemusíte obávat. Pokud se přesto chcete 
vyhnout „špičce“, volejte nejlépe v úterý, 
čtvrtek a v pátek dopoledne.

Bezplatná „zelená“ linka 800 100 063 je 
platná pro zákazníky z okresu Zlín. Na 
lince vás operátor velmi rychle spojí s pří-
slušným oddělením. Telefonovat můžete 
odkudkoliv, hovory z České republiky 
jsou zdarma. 

Co vyřešíte na zákaznické lince 
800 100 063?

Zákaznické centrum – pracovní dny: 
 Operace prováděné po telefonu:

 změna výše zálohové platby
 změna adresy pro zasílání korespon-
dence u domácností
 příjem samoodečtu stavu vodoměru

 žádost o zaslání tiskopisů, ceníků, 
informačních materiálů
 žádost o zaslání nevyzvednutého pře-
platku
 příjem a řešení reklamací

 Poskytované informace:
 jakým způsobem vyřídit změnu ve 
smlouvě (změna způsobu úhrady, 
změna adresy, změna jména, uzavře-
ní smlouvy)
 ceny vody a výše poplatků
 ověření došlých plateb
 způsob výpočtu faktury 
 termíny vystavení faktur, ověření 
totožnosti odečítačů a montérů
 úřední hodiny a adresy zákaznických 
kanceláří
 produkty MOVO, a. s. 

Dispečink – 24 hodin denně:
 nahlášení poruch a havárií pitné (stu-
dené) vody
 informace o aktuálních nebo pláno-
vaných poruchách či omezení dodáv-
ky vody
 umístění náhradního zásobování
 získání informací o kvalitě, tvrdos-
tech, či cenách vody

Co je potřeba vědět? 
Pro identifi kaci od vás bude operátor nebo 
pracovník MOVO požadovat evidenční 
číslo odběratele (EVČO), které najdete na 

Zákaznická linka spoleènosti Moravská vodárenská - 800 100 063
každé naší faktuře. Pokud nebudete znát 
EVČO, dozvíte se pouze obecné informa-
ce nebo budete vyzváni k zaslání písem-
ného požadavku. 

Co je potřeba vědět? 
O rychlosti telefonického způsobu komu-
nikace svědčí i údaj o průměrné době 
hovoru, která nepřesahuje tři minuty, 
včetně identifi kace zákazníka. Za měsíc 
je průměrně vyřízeno 1400 až 1500 
požadavků zákazníků. 

Neradi telefonujete?
MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. nabízí 
několik dalších možností komunikace. 
Ať už zajdete do jednoho z pěti zákaznic-
kých center, navštívíte internetové strán-
ky www.smv.cz nebo nám zašlete e-mail 
na: zc@smv.cz, všude budete vítáni.

POZOR: K čemu zákaznické linky 
neslouží?
 máte-li problém s teplou vodou či tope-
ním – kontaktujte teplárenskou společ-
nost 
 máte-li poruchu na vnitřních rozvodech 
vody v bytě či domě - kontaktujte fi rmu 
provádějící instalatérské práce
 neprovádíme také čištění vnitřních roz-
vodů kanalizace (ucpaný záchod), ale 
naopak již provádíme tlakové čištění 
kanalizačních přípojek (tedy napojení 
z domu na hlavní řad kanalizace)

Vážení, 
v nejbližší době bude spuštěn do 

zkušebního provozu vysílač, který bude 
v budoucnu zajišťovat rozsáhlé hlaso-
vé a internetové služby. Po jeho 
spuštění se může stát, že dojde 
v některých lokalitách k rušení 
televizního signálu, které se 
projevuje jako vodorovné pru-
hy v obraze. Tento jev, lidově 
nazývaný „rušení“ ve skuteč-
nosti rušením TV vysílání není. 
Rušení jako takové je vysílání 
cizího subjektu na kmitočtu něko-
ho jiného. Zde dochází k tomu, že 
pásmo služeb pro vysílání je v souladu 
s kmitočtovým plánem, vytvářeným 
orgánem státní správy 
Českým Telekomuni-
kačním Úřadem (ČTÚ) 
vsazeno mezi III. a IV. TV pásmo. Diváci, 
kteří používají pro zesílení TV signálu širo-
kopásmové předzesilovače a zesilovače 
ve svých anténních systémech, si zesílí 
kromě TV signálu i všechny dostupné 
signály z pásma služeb. Pokud je některý 

z těchto signálů dostatečně silný, může 
se stát, že se přebudí a tedy rozkmitají 
tyto zesilovače a projeví se to právě jako 

vodorovné „sršící“ pruhy v obraze na 
TV přijímači. 

Pokud má kdokoli pode-
zření na degradaci pří-

jmu radiového zaříze-
ní, je nutné se obrátit 
formou stížnosti na 
místně příslušné 
pracoviště ČTÚ. 
Úřad situaci prověří 

místním šetřením 
a pokud zjistí důvody 

k výzvě provozovatele 
ke krokům vedoucím k nápravě 

situace, učiní tak. Provozovatel je 
pak povinen odstranit 

příčiny na vlastní 
náklady a společnost Mobilkom tak činí 
bez zbytečných průtahů v co nejkratším 
termínu v součinnosti s ČTÚ.

Technické řešení spočívá v zařazení 
pásmové zádrže do anténního svodu ovliv-
něné antény. Zádrž je nutno zařadit ještě 

před první aktivní člen (zesilovač) svodu. 
V případech použití úzkopásmových 
antén a kanálových zesilovačů je reali-
zace poměrně jednoduchá. Stačí zapojit 
zádrž na přívod od antény (většina STA, 
málokterá ITA). V případě použití široko-
pásmové antény, většinou tzv. „matrace“, 
„síto“ s integrovaným zesilovačem přímo 
v krabičce na dipólu antény je nutné tento 
zesilovač vyjmout, místo něho zapojit 
symetrizační člen (pasivní zařízení které 
přizpůsobí anténu na svod koaxiálním 
kabelem), svod stáhnout pod střechu, 
zapojit zádrž a pak teprve vhodný zesi-
lovač. Toto řešení je technicky i časově 
poměrně náročné, protože je třeba aby 
se technik dostal přímo k anténě a musí 
tudíž vylézt na střechu a případně i na 
stožár a tam pracovat.

V případě, že někdo nebude chtít čekat 
až proběhne řešení situace po ofi ciální 
linii a bude si chtít úpravu uhradit, cca 
1000 Kč, nechť se obrátí na svého tele-
vizního opraváře. 

ČTÚ - odbor pro jihomoravskou 
oblast, Šumavská 33, 602 00 Brno, 

telefon: 541 428 611 fax: 541 214 531



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

POZVÁNKA

Josef Řepa – SPORTcentrum Bylnice 

JOSEF ŘEPA zažil další úspěšnou 
sezonu…..
I v letošním soutěžním ročníku 2007/8 

potvrdil tradice turnajového hráče. Na 
prestižním regionálním turnaji „TOP 12 
VALAŠSKA“ skončil na druhém místě. 
Ve fi nále s budoucím vítězem Josefem 
Šenkeříkem vedl již 2:0 na sety. Od třetí 
sady však znervózněl a zápas již nedotáhl 
do vítězného konce. Přesto je to jeho další 
významný úspěch, protože po 22. turna-
jích je jeho nejlépe hodnoceným celko-
vým hráčem. Celkem pětkrát zvítězil.

Umístění dalších našich hráčů: Lukáš 
Ginter – pátý a Adam Strnka – jedenác-
tý.

Josef Řepa se svému koníčku, stolnímu 
tenisu, věnuje více jak 30 let. V rezervním 
„B“ týmu byl tahounem družstva. V žeb-
říčku 45 hodnocených hráčů skončil na 
velmi pěkném 3. místě s úspěšností 88%. 
Blahopřejeme! 

„TOP 12 VALAŠSKA“

 - regionální turnaj ve Val. Kloboukách 
dne 28. 2. 2008, v pořadí XXII. ročník 

Konečné pořadí:  
1. Šenkeřík Josef – Štítná n. Vláří

2. Řepa Josef – Bylnice

3. Bělaška Josef – Val. Klobouky

4. Kovalčík Jiří – Val. Klobouky

5. Ginter Lukáš – Bylnice

6. Floreš Ivan – Slavičín

7. Trčka Petr – Štítná n.Vl.

8. Floreš Ivan - Slavičín

9. Nahodil Jan – Val. Klobouky

10. Martinec Antonín - Slavičín

11. Strnka Adam - Bylnice

12. Maniš Dalibor – Val. Klobouky

Do regionálních mistrovských zápasů 
Zlínska vstoupila čtyři družstva SPORT-
centrum Bylnice. Ve stručnosti uvádíme 
následující výsledky.

DIVIZE

Po podzimu skončilo „áčko“ na předpo-
sledním, sestupovém místě. Uhrálo pouze 
dvě vítězství a jednu remíz se ziskem 16 
bodů. Zásadní obrat nastal v jarních utká-
ních. Základní čtveřice hráčů – Ivan Bar-
bořík, bratři František a Zdeněk Dorňá-
kovi spolu s Tomášem Gondou nakonec 
vybojovala 40 bodů a skončila na sedmém 
místě. 

Konečná tabulka:
1. Holešov 22 0 0 308:88 66

2. Kostelec 18 0 3 245:151 57

3. Bystřice p/H. 14 2 6 235:161 52

4. Slavičín 14 1 7 248:148 51

5. Otrokovice 9 4 9 204:192 44

6. Dolní Němčí B 8 2 12 201:195 40

7. Bylnice 8 2 12 173:223 40

8. Vsetín B 6 6 10 193:203 40

9. Kroměříž 8 1 13 173:223 39

10. Zlín C 8 1 13   66:231 39

11. Rožnov p/R. 7 1 14 156:240 37

12. Vsetín C 0 0 22  75:321 22

Udržení této prestižní, přitom na naše 
poměry velmi náročné soutěže, je důležité 
v zájmu nástupu mladých nadějných 
talentů….

REGIONÁLNÍ I. třída – Zlín

O přední místa v této soutěži se paso-
vala družstva z Val. Klobouk, Napajedel 
a sousední Štítné n/Vl. Rezerva, která 
v minulém ročníku skončila na šestém 
místě, dosáhla největšího úspěchu. Skon-
čila na druhém místě. 

Pod vedením zkušených starších hrá-
čů, Josefa Řepy (nar. 1955) a Vít. Račáka 
(nar. 1950) dostávali šanci naši nejmladší. 
Největšího výkonnostního růstu dosáhl 
Lukáš Ginter (nar. 1989), který mimocho-
dem na prestižním mezinárodním turnaji 
ve Štítné n/Vl. podlehl až ve fi nále Marku 
Panáčkovi ze SR.

Dalším mladým adeptem se stává Adam 
Strnka, který již tvořil základní kádr toho-
to celku. Na jaře za zraněného V. Račá-
ka dostávali šanci další mladí – Pavel 
Kozubík, Pavel Hošek, Patrik Unzeitig či 
Jaroslav Dittrich.

V této soutěži měl klub stolního tenisu 
dvě družstva.

„Céčko“ ve složení žáků: Pavel 
Kozubík, Adam Strnka, Dominik Bačo 
a Pavel Hošek v urputném boji s rezervou 
Štítné vybojovalo první místo a postup do 
vyšší třídy. Znamená to návrat po roce!!!

„Déčko“ po polovině soutěže bylo bez-
nadějně na posledním, sestupovém místě. 
Snaha a bojovnost všech hráčů nakonec 
vybojovala devátou příčku a zachování 
třídy i pro příští ročník…

Všem hráčům, jejich vedoucím, je nut-
no poblahopřát! Úspěšně reprezentovali 
nejen svůj klub, ale i naše město a místní 
sponzory.  SPORTcentrum

Ve dnech 8.-10. května 2008 se zúčastnili 
z našeho města dva freestyle bikeři David 
Janáč a Lukáš Macháč mezinárodního 
závodu Bike Hall Contest v Trutnově.
Závod byl rozdělen do dvou skupin.
Jezdilo se ve třídě elite a hobby. Ve 
skupině hobby amatér z celkem 85 
jezdců obsadil Lukáš Macháč z Bylnice 
velmi pěkné 21.místo. V nabité a velmi 
těžké konkurenci ve skupině Elite-
profesionál, kde se účastnili také 
vynikající zahraniční jezdci z Anglie, 
Německa, Polska, Slovenska, bojoval 
i náš jezdec David Janáč.Po velmi
vydařeném výkonu vybojoval 12. místo 
z celkově startujících 67 jezdců.

Dne 31.května pořádá DEMONS-BIKE 
ve Valašských Kloboukách závody ve 
freestyle BMX. Závody se uskuteční 
v klobouckém skateparku (bývalá 
kotelna na Luční). Tréninky začínají od 
9 hodin. Jste všichni srdečně zváni.

 Eva Janáčová

SPORTcentrum Bylnice - stolní tenis
Stolní tenisté ScB se neztratili

REGIONÁLNÍ III. třída - Zlín

Bikeøi bojovali na 
závodech v Trutnovì.



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P 
sjednáváme slevy
- na pojištění domácnosti a nemovitosti
- na pojištění zákonné a havarijní osob-
ních automobilů
- na pojištění za škodu způsobenou 
zaměstnavateli
Pro ostatní klienty Finanční poradny 
sjednáváme slevy
- na elektrickou energii – roční vyúčtová-
ní 4 – 6 %
- na dodávku plynu 
- na pohonné hmoty v síti vybraných čer-
pacích stanic
- na služby vybraného mobilního operáto-
ra, pevné linky a internetu
- na pojištění domácnosti a nemovitosti 
– slevy 10 – 20%
- na zákonné a havarijní pojištění osob-
ních automobilů 10 – 20 %
Finanční poradnu mohou využívat držite-
lé průkazů ZTP, ZTP-P, TP, senioři, sociál-
ně slabší rodiny, rodiny s dětmi. Poradna 
je bezplatná.
V případě zájmu vezměte s sebou:
- občanský průkaz, průkaz ZTP, ZTP-P
- vyúčtování - fakturu za el. energii a lístek 
SIPO
-  fakturu Vašeho mobilního operátora
- pojistné smlouvy na domácnost, nemo-
vitost
- smlouvy zákonného a havarijního pojiš-
tění osob. aut
- smlouvy penzijního, úrazového a život-
ního pojištění
- fakturu Vaší pevné linky
Bližší informace:
Kancelář Svazu důchodců, Randáškova 
1800, Zlín 760 01
Telefon: 577 432 914, 739 446 788
Kontaktní místo pro B-B: 
Kulturní dům Brumov-Bylnice, sídl. Druž-
ba, boční vchod, šatna vlevo
Úřední den: každou středu od 13 -15 hod

Drogerie, barvy, laky 
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

Drogerie, barvy, laky
Jedlièka

FINANČNÍ PORADNA 
SVAZU DŮCHODCŮ INFORMUJE

 

UBYTOVÁNÍ, RESTAURACE, KAVÁRNA
TENISOVÉ KURTY, VENKOVNÍ TERASA,

DISKOTÉKA, PIZZA, SALÓNEK, KUŽELNA

HLEDÁ

PŘÍJEMNÉ

SERVÍRKY
a

SPOLEHLIVÉ

KUCHAŘE
Informace na tel.: 723 315 382 , 577 330 695

REZERVACE TENISOVÝCH KURTŮ, UBYTOVÁNÍ, 
A   SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Tel.: 577 330 695

Pro mladé začínající hudební skupiny všech žánrů nabízíme každou sobotu 
možnost prezentace své činnosti v prostorách kavárny TOPAS CLUB. 

Zdravotní středisko                         
Brumov-Bylnice  
Tel.: 605 122 578           

- Ošetření přístrojem VPL značky SORISA
- FOTODEPILACE – bezpečné a trvalé odstranění nežádoucího 
ochlupení
- FOTOOMLAZENÍ – viditelné zlepšení kvality pokožky a její struktury
 *Ošetření PSP SYSTÉM DERMIC
 (neinvazivní mezoterapie na principu foto-elektroporace)
- anticelululitické ošetření těla
- tělové ošetření pro odstranění obezity a lokálně nahromaděného 
tuku
- tělové zpevňující ošetření
- regenerační tělové ošetření pro odstranění jizev a strií
-obličejové ošetření – odstranění výrazových vrásek, otoků a váčků  
  pod očima, dvojité brady
 

NABÍZÍ NOVÉ SLUŽBY

Kosmetika Jana

NOVINKA
krása bez bolesti, jehel a 
zároveň bez 
porušení povrchu pokožky

BRUMOV



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

nechajte vybubnovat na příkaz hradního 
pána

Tož nescházajú sa enom měsíc s měsí-
cem ale aj ludé s luďama na akcách brú-
movského hradu. Hneď ešče v dubnu 
sme tu měli první svatební obřad (další 
sa chystajú). 

1. května ve čtvrtek na státní svátek 
bývá a aj býl Memoriál Šedého Vlka 
první větší akcú na hradě. . Zpestřéním 
tejto akce bylo vystúpéní šermířů SHŠ 
VALMONT. 

Ná a 1. květen sa s 3. květnem zešél 
a už tu bylo Slavnostní zahájení sezóny 
aj s Hradní věžú. Představili sme pamět-
ní desku Jurovi Kohútkovi, vyhodnotíli 
fotografi ckú sútěž, ceny obdrželi Mar-
tina Kostková, Alois Hořákúj a Radek 
Divošúj. Dondite sa na šecky ty fotky 
podívat do Hradní galérie. Daléj sme 
poděkováli panu Františkovi Hloucho-
vému za dlúholetú prácu kastelána na 
hradě a starosta města s paní Langovú 
spolem otevřéli hradní bránu symbo-
lickým klúčem do turistickéj sezóny. 
V programu vystúpily mažorétky, kánt-
ry tancovačé a hrúzú sme zavírali očis-
ka při vystúpení bajkářú frístajlistú. Tož 
Davide Janáču, to sme čučeli jak na viš-
ňu. Tož diky aj pořadatelom z Valašskéj 
nadace. 

Velkolepú akcu nám tu nachystálo 
Odborové sdružéní železničářú f čele 
s Jirkú Miklasovým. Tož nalétali sa ogaři, 
ale „Brúmovský semafór“ stál za to! Celá 

I když obloha nad hlavou není příliš 
modrá, slunce je schované za mraky, 
přesto se ve čtvrtek 1. května 2008 
scházejí skauti na brumovském hradě, 
aby opět změřili své síly a schopnosti 
v dalším ročníku Memoriálu Šedého Vlka. 
Děti se dozvídají jaké disciplíny je na 
trati v okolí hradu čekají. Mladší vlčata 
a světlušky nejprve čeká lanová lávka, 
krmení Balůa, prověření znalosti stromů 
a květin a dopravních značek. Pochodové 
značky je přivedou ke střelbě z luku, 
prověří si znalosti první pomoci, paměť 
při projití minovým polem, vystřihnou 
a přitlučou podkovu, vyhledají zadaný 
úkol a hádají místní dominanty. Skauti 
se na trati setkají se stavbou stanu 
nebo mapou a azimutem. Při vyhlášení 
výsledků je přítomen i starosta města pan 
Zdenek Blanař, který předává dětem za 
jejich snahu pamětní listy. Jak dopadly 
výsledky? 

Světlušky - 6 hlídek
1. místo - Tučňáci z Brumova-Bylnice 
(Tereza Dorňáková, Aneta Dočekalová, 
Veronika Manová, Eliška Dorňáková) 
2. místo - Včelky z Horného Srnie 
3. místo - Ještěrky ze Štítné nad Vláří 

Vlčata - 5 hlídek
1. místo - Zelená šestka z Brumova-
Bylnice (Michal Strnad, Martin Hořák, 
Jirka Krahulec, Josef Fritschka) 
2. místo - Jestřábi ze Štítné nad Vláří 
3. místo - Morčata na útěku z Brumova-
Bylnice 

Skautky – 11 hlídek
1. místo - Rychlá rota ze Štítné nad Vláří 
(Katka Lišková, Dagmar Zvoníčková, 
Lucie Mozgvová, Monika Trčálková) 
2. místo - Orion ze Štítné nad Vláří 
3. místo - Hvězdy z Brumova-Bylnice 

Skauti – 3 hlídky
1. místo - Kačeři z Brumova-Bylnice 
(Kamil Novák, Dan Hořák, Filip Hrnčiřík, 
Jan Holba) 
2. místo - Bobrovia z Horného Srnie 
3. místo - Bobři z Brumova-Bylnice

Putovní pohár získala a absolutním 
vítězem se stala družina skautek Rychlá 
rota ze Štítné nad Vláří. 

Odpoledne po vystoupení šermířské 
skupiny VALMONT byla pro děti 
připravena soutěž Boj o hrad. Na deseti 
stanovištích se všichni snažili o co 
nejlepší výsledky, které se zapisovaly do 
připravených kartiček. Děti tak mohly 
soutěžit v dělostřelecké soutěži, střelbě 
z luku, shazování hradeb, ve stavbě věže 
a dalších soutěžích. Po vyhodnocení 
výsledků, střelbě z děla a pušek, čekala 
na každého grilovaná klobása. Vítězem 
soutěže se stal Michal Strnad, který 
ve fi nále porazil v chůzi na chůdách 
Magdalénu Mikuličákovou. Vítěz obdržel 
pamětní meč. 

Děkujeme všem zúčastněným za to, 
že i přes ne moc příznivé počasí přišli 
na hrad a všem organizátorům za jejich 
ochotu. Akce se mohla uskutečnit 
jen díky dotaci Krajské rady Junáka 
Zlínského kraje. Když se něco zasadí, 
má se to hned zalét. Tak to bylo i s touto 
akcí. Déšť odradil určitě spoustu lidí, ale 
věříme, že to bude mít pro další roky 
nějaký užitek.

 Astr –Antonín Strnad

akca sa začala užéj v Městském múzeu. 
Přijeli aj vzácní hosté. Mimo iné paní 
senátorka Gajdůšková, náměstek hejtmana 
zlínského kraja pan Mišák, přednósta 
uzlovéj stanice ve Valašském Meziříčí 
Ing. Pavlištík, starostka Vsetína paní 
Othová a spisovatél pan Vaculík. Šecky ich 
doprovázal náš pan starosta Blanař. Jim 
aj ostaním návštěvníkom najprv zabékala 
„naša“ Symbióza a potem Pavel Žalman 
Lohónka ze skupinú. Tož přepěkné to 
bylo! Druhý deň v sobotu sa ozývaly rany 
né z kanóna ale z reprákú pánkových aj 
rokóvých kapél. No já už také detonace 
nemosím ale tým mladším sa to evidéntně 
lúbilo. 

Po šílenéj sérii sedmi květnóvých akcí 
bude na hradě v čérvnu trocha volňéjc. 
Vedla pasování školčákú (termín eště néni 
stanovený) vás šecky zvu na Hradní tóny 
pořádané Valašskú nadacú z Francových 
Lhot a farú v Brúmově – Bylnici 21. čérvna 
a vernisáž výstavy foték Miry Pinďákového 
a Pavla Meislového 27. čérvna. 

S valašsko – anglickým SÍ JÚ ve hradu 
sa lúčí 

 kastelán Miroslav Obadál 

Hradní zprávy

Skautské hry bez hranic



 ročník XIV. • čís lo 6 • červen 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM ČERVEN 2008

KINO
 Středa: 11. června 2008, 17,00 hod. – USA, dabováno
ALVIN  A  CHIPMPUNKOVÉ
Barevný animovaný příběh Alvina a jeho brášků veverek – čimpanků, které umějí mluvit a 
zpívat. Se svým hudebním nadáním se snaží prorazit v showbyznysu
Přístupný.                                                                                                Vstupné: 24 + 1 Kč

KULTURNÍ DŮM
 Čtvrtek, pátek: 5. a 6. června 2008, 17,00 hod.
ŠKOLNÍ  AKADEMIE
Kulturní program žáků, který připravili pod vedením svých učitelů k 10. výročí otevření nové 
základní školy v Brumově-Bylnici. 
 Neděle: 8. června 2008, 19,30 hod.
ABSOLVENTSKÝ  KONCERT
Kristýny Babulíkové a Kristýny Divošové, žákyň Základní umělecké školy. Výsledky svého působení na 
ZUŠ pod vedením paní učitelky Radany Belákové předvedou na koncertním křídle v kulturním domě.
 Pátek: 13. června 2008, 19,00 hod.
AKADEMIE  ZUŠ
Baletní, pohybová a hudební vystoupení žáků Základní umělecké školy pod vedením svých 
učitelů pro rodiče – tradiční zakončení školního roku.
 Úterý: 17. června 2008, 18,00 hod.
KABARET
S podtitulem SRANDY NENÍ NIKDY DOST připravili žáci základní školy směsici zábavných 
písniček a scének
 Sobota: 21. června  2008, 13,00 hod.
HRADNÍ  TÓNY
Soutěžní festival duchovní zábavné hudby mladých iterpretů - dětské pěvecké a hudební soubory. 
Hosté akce: Mária Podhradská a Richard Čanaky
 Pátek: 27. června 2008, 17,00 hod.
PŘÍRODA  BÍLÝCH  KARPAT
Vernisáž výstavy fotografi í místních autorů bělokarpatské přírody v hradní galerii.
Výstavu je možné shlédnout do konce srpna.

NENECHTE SI UJÍT V ČERVENCI A V SRPNU
 Filmy:
Bobule aneb nevinně o víně, 
Nejkrásnější pohádka, František je 
děvkař
 Akce:
25.7. – Poutníci, koncert folkové 
kapely na hradě
2.8. – Rytířská klání, skupina Berendal 
na hradě
15.,16.8. – Setkání muzikantů v Bílých 
Karpatech, 6. Ročník hudebního 
festivalu u KD
22.8. – Cikáni jdou do nebe,
divadelní představení na hradě – Hvozdná
24.8. - Pohádkový hrad

Účetní s dlouholetou praxí v oblasti 
vedení komplexní daňové agendy FO 
(daň z příjmů, siln. daň, DPH) a mezd 
MO hledá práci. ŘP sk. B, zákl. angl., 
rekval. kurz PÚ, SW: Účto-Tichý, 
Offi ce, internet. 
Zn. Spolehlivost, fl exibilita. 
Kontakt: 606 584 959

Koupím rodinný domek. 
Lokalita Brumov-Bylnice, 

Sv. Štěpán, Sidonie. 
Platba hotově (CZK, EUR). 

Tel.: 737 027 915

OČKOVÁNÍ
V pátek 20. června 2008 
proběhne v městské části 
Bylnice povinné očkování 
zdravých psů a koček pro-
ti vzteklině.

Obchod Vlára                   15.00 – 16.30
Obchod u Šerých             16.30 – 17.00
MVDr. Hrnčiřík                17.00 – 17.30 

V sobotu 21. června 2008 
proběhne očkování v měst-
ské části Brumov.

Parkoviště u MEZu            8.00 – 10.00
Parkoviště u KD               10.00 – 11.00

Cena 100 Kč, nový 
očkovací průkaz 5 Kč.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Hradil, 
Meisl, tel.: 604 604 674, 602 249 672, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem 
redakce Městského zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L DOMÁCÍ POTØEBY Marie Lysáková 
tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba nabízí sítě do oken  

Akce:  Jar na nádobí MERKUR červený grep 1l á 15 Kč,
Jar na nádobí SONET F1 kiwi s antibakteriální přísadou á 16 Kč  

Prací gel MAX COLOR 1,5l á 39 Kč
Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 

škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.
Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 

tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001
Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

Milan Vaněk
prodejce produktů společnosti
cosmetika a medical produkty

l. května 1111, Brumov-Bylnice    
tel.: 577 330 717

mobil: 604 384 803

MISS COSMETIC

ALEX MÓDA
TEXTIL PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

OTVÍRACÍ DODA:
Pondělí – pátek  9.00h-12.00h/13.00h-17.00h
Sobota             9.00h-11.00h

Skvělé ceny-Akce/slevy

Najdete nás:Brumov - vedle zastávky u 
budovy MEZ, vchod: Koberce-podlahoviny.
Tel:604 691 805

Za vaši cenu odkoupím staré 
pohlednice, fotografi e či jakékoliv jiné 
materiály týkající se života v našem 
městě a okolí – pivovaru, hradu, 
zámku, obchodů, železnice, MEZu, 
spolků, hasičů, živnostníků apod. 
J. Fabian Ovesný, nám. H. Synkové 
937, Brumov, tel.:732 639 199.

Brumov-Bylnice

 Valašské Klobouky
LEDNIČKY 

s 8 - letou zárukou
SATELITNÍ KOMPLET CZ

3.998 Kč
SPORÁKY MORA 
od 4.990 Kč

STARÝ MOBIL ZA NOVÝ
BEZSÁČKOVÉ VYSAVAČE

od 1.398 Kč
VŠECHNY DRUHY AUTOREPRO

Brumov-Bylnice, 1. května 1034, tel.: 577 330 032

Vizovice, Masarykovo nám. 17
tel.: 731 158 667

Valašské Klobouky, Cyrilometodějská 206, 

tel.:603 275 007

Přijmeme nové zaměstnance

ELEKTROHITY
Michal Pekárek

PIZZU z pece      á 99 Kč
CAFÉ LATTÉ    á 29 Kč

Dále nabízí:
-UBYTOVÁNÍ

-LETNÍ ZAHRÁDKU
-RODINNÉ OSLAVY atd.

 Kontakt: 739 294 554

RANÈ U SEDMI KULÍ
Nedašov Vás zve na: 


